[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE PROCESSOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

1. Requerente
	NOME/RAZÃO SOCIAL
     
	CPF/CNPJ

     

	ENDEREÇO /NÚMERO/COMPLEMENTO

     
	E-MAIL

     

	BAIRRO

     
	CIDADE

     
	CEP

     
	ESTADO

     
	TELEFONE/ WHATSAPP

     

2. Empreendimento
	CÓDIGO DA ATIVIDADE (CODRAM)

     
	DESCRIÇÃO

     
	ÁREA ÚTIL

     

	ENDEREÇO /NÚMERO/COMPLEMENTO

     

	BAIRRO

     
	CEP

     
	CIDADE

TAQUARA 
	UF

RS

	Coordenadas geográficas

do ponto de referência:
	SISTEMA GEODÉSICO

SIRGAS2000
	LATITUDE

     
	LONGITUDE

     
	Coordenadas geográficas em formato Graus, minutos e segundos (DDDº MM' SS'')

3. Representantelegal
	NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

     
	VÍNCULO/CARGO

     

	CPF

     
	E-MAIL

     
	TELEFONE/WHATSAPP

     

4. Endereço para correspondência  (PREENCHIMENTO  OBRIGATÓRIO  QUANDO  SE  TRATAR  DE  EMPREENDIMENTO  SITUADO  NA  ZONA  RURAL)
	NOME/RAZÃO SOCIAL

     

	ENDEREÇO (RUA, AV.)

     

	BAIRRO

     
	CIDADE

     
	CEP

     
	ESTADO

     
	TELEFONE/ WHATSAPP

     

5. Tipo de licença

	FORMCHECKBOX
Licença Prévia
FORMCHECKBOX
 Licença de Instalação

FORMCHECKBOX
 Licença de Instalação de Regularização – LIR

FORMCHECKBOX
 Renovação de Licença de Instalação

FORMCHECKBOX
 Licença de Operação

FORMCHECKBOX
 Regularização de Licença de Operação

FORMCHECKBOX
 Licença de Operação de Regularização – LOR

FORMCHECKBOX
 Certidão de Localização de Mineração

FORMCHECKBOX
 Autorização

FORMCHECKBOX
 Declaração

FORMCHECKBOX
 Alteração de Responsabilidade Ambiental

	À

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

O requerente, acima identificado, solicita a análise dos documentos, projetos, estudos e anexos com vistas à obtenção de licença ambiental, de acordo com as informações apresentadas.

Nestes termos, pede deferimento

(Caso seja assinado por procurador, anexar procuração simplespara essa  finalidade)

	Outra:      

	LOCAL E DATA

     

	LICENÇA LP, LI, LO VINCULADA, SE HOUVER (ANEXAR)

Licença vinculada Nº      

	ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

6. Uso exclusivo da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

	OBSERVAÇÕES

	CARIMBO

	ASSINATURA  DO SERVIDOR

	DATA

Rua Tristão Monteiro, Nº 1278 – Centro – CEP 95600-066 – Taquara/RS – Fone: 51 3541-9200 – R.: 235